[image: image1.png]

Земское собрание Первомайского района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 16 ноября 2009 года  № 513
О рассмотрении отчета

об исполнении  районного

бюджета за 9 месяцев  2009 года
      Рассмотрев представленный отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2009 года Земское собрание Первомайского района отмечает, что районный бюджет выполнен по доходам в сумме 240344,6 тыс. руб. или 70,8 %  к  годовому плану, по  расходам  в сумме 244679,8 тыс. руб. или 64,3 % к  годовому плану. Из общей суммы поступивших доходов – 62783,2 тыс. руб. составили налоговые и неналоговые доходы (68,0% к годовому плану).  Удельный вес собственных доходов в общей сумме поступивших доходов составил 26,1%.  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы составляют 73,9% в общей сумме доходов или 177561,4 тыс. руб. (71,9 % к годовому плану).
      За счет полученных доходов было обеспечено финансирование из районного бюджета жилищно - коммунального хозяйства в сумме 9632,1 тыс. руб. или 88,3% к плану (3,9 %  в общей сумме расходов), образования  в сумме 102160,4  тыс. руб. или 67,0% к плану (41,8% в общей сумме расходов), здравоохранения, физической культуры и  спорта в сумме 19421,7 тыс. руб. или 71,0% к плану  (7,9 % в общей сумме расходов), культуры, кинематографии, средств массовой информации в сумме 12905,0 тыс. руб.  или 64,0 % к плану (5,3% в общей сумме расходов), социальной политики  в сумме 5096,5 тыс. руб.  или 51,3% к плану  (2,1% в общей сумме расходов),  общегосударственных вопросов в сумме 27569,7 тыс. руб.  или 71,6% к плану (11,3 % в общей сумме расходов), национальной экономики в сумме 26994,0 тыс. руб. или 59,3% к плану (11,0% в общей сумме расходов),  межбюджетных трансфертов в сумме 40900,4 тыс. руб. или 53,9% к плану (16,7% в общей сумме расходов).

       Муниципальный долг по состоянию на 01.10.2009г составляет 216,6 тыс. руб.,  в т.ч., муниципальные гарантии 216,6 тыс. руб.

      Превышение расходов над доходами составило 4335,2 тыс. руб.
     На основании вышеизложенного,

      Земское собрание  решило:

      1. Отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев  2009 года принять к сведению (прилагается).

      2. Рекомендовать администрации Первомайского района принять меры в 2009  году:

            2.1. По финансированию распорядителей и получателей бюджетных средств в полном объеме.

            2.2. По выполнению доходной части районного бюджета и эффективному взаимодействию с органами федерального казначейства и главными администраторами доходов по своевременному и полному зачислению платежей в бюджет.
      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Земского собрания по бюджетной, финансовой  и налоговой политике.

Глава местного самоуправления
Председатель Земского собрания
Первомайского района
Первомайского района

_______________Е.А. Лебеднова
_______________В.А. Батенков